

## 教育研究評議会（2020－第3回）議事要旨

日 時 2020年6月24日（水）13時30分～14時00分

場 所 Teams テレビ会議

出席者 木下学長 始め21名

議 長 木下学長

### 議 事

#### 議題1 特任教員の選考について（審議）

議長から、議題1資料に基づき、特任教員の選考について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

#### 議題2 産学協同研究講座設置について（審議）

野田研究支援課長から、議題2資料に基づき、産学協同研究講座設置について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

#### 議題3 国際交流推進体制の見直しにかかる総合戦略本部規則等の一部改正について（審議）

議長から、国際戦略室設置の概要説明があり、次いで、水野国際企画室長から、議題3-1、3-2資料に基づき、国際交流推進体制の見直しにかかる総合戦略本部規則等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

#### 議題4 第3期中期目標期間の4年目終了時評価について（審議）

江龍理事から、議題4-1資料に基づき、第3期中期目標期間の4年目終了時評価について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

#### 議題5 新型コロナウイルス感染症に伴う学生援助に対するご支援について（報告）

議長から、議題5資料に基づき、新型コロナウイルス感染症に伴う学生援助に対する支援について報告があった。

#### 議題6 その他

特になし

配付資料

- 1 特任教員の選考
- 2 産学協同研究講座
- 3-1 国際交流推進体制の見直しにかかる規則の改正について
- 3-2 総合戦略本部規則等の一部を改正する規則等 新旧対照表
- 4-1 第3期中期目標期間の4年目終了時評価について
- 4-2 中期目標の達成状況報告書（案）
- 4-3 現況調査表・教育：工学部（案）
- 4-4 現況調査表・教育：工学研究科（案）
- 4-5 現況調査表・研究：工学部・工学研究科（案）
- 4-6 平成 31 事業年度に係る業務の実績及び第3期中期目標期間（平成 28～31 事業年度）に係る業務の実績に関する報告書（案）
- 5 新型コロナウイルス感染症に伴う学生援助に対するご支援について